

「SoftBank 光サービス規約」新旧対照表

改定前 (2022 年 7 月 1 日付)	改定後 (2022 年 9 月 1 日付)																
<p>第 5 章 契約期間</p> <p>第 24 条 (契約期間および解除料)</p> <p>(3) 契約期間の満了日が属する月、翌月及び翌々月以外の月に、本サービスの利用契約の解約の効力が生じた場合、またはプラン変更をした場合、以下に定める解除料を一括して当社が定める期日までに支払うものとします。ただし、2 年自動更新プランから 5 年自動更新プラン (TV セット) へのプラン変更をした場合は、上記解除料は発生しないものとします。</p> <p>a. 利用契約の契約成立日が 2022 年 6 月 30 日以前</p> <table> <tr> <th>解除前プラン/変更前プラン</th><th>解除料</th></tr> <tr> <td>自動更新なしプラン</td><td>なし</td></tr> <tr> <td>2 年自動更新プラン</td><td>10,450 円 (税込)</td></tr> <tr> <td>5 年自動更新プラン (TV セット)</td><td>16,500 円 (税込)</td></tr> </table> <p>但し、5 年自動更新プラン (TV セット) から 2 年自動更新プランへプラン変更をした場合の解除料は 6,050 円 (税込) とします。</p> <p>また、以下に該当する場合は、本号 b. が適用されるものとします。</p> <ul style="list-style-type: none"> 本条第 3 項に定めるプラン変更完了日が 2022 年 7 月 1 日以降の場合 料金体系の変更を伴う品目変更を行い、第 15 条第 2 項に定める品目変更完了日が 2022 年 7 月 1 日以降の場合 東西の提供区域を跨ぐ移転を行い、第 16 条第 3 項に定める移転先での工事が完了した日が 2022 年 7 月 1 日以降の場合 <p>b. 利用契約の契約成立日が 2022 年 7 月 1 日以降</p>	解除前プラン/変更前プラン	解除料	自動更新なしプラン	なし	2 年自動更新プラン	10,450 円 (税込)	5 年自動更新プラン (TV セット)	16,500 円 (税込)	<p>第 5 章 契約期間</p> <p>第 24 条 (契約期間および解除料)</p> <p>(3) 契約期間の満了日が属する月、翌月及び翌々月以外の月に、本サービスの利用契約の解約の効力が生じた場合、またはプラン変更をした場合、以下に定める解除料を一括して当社が定める期日までに支払うものとします。ただし、2 年自動更新プランから 5 年自動更新プラン (TV セット) へのプラン変更をした場合は、上記解除料は発生しないものとします。</p> <p>a. 利用契約の契約成立日が 2022 年 6 月 30 日以前</p> <table> <tr> <th>解除前プラン/変更前プラン</th><th>解除料</th></tr> <tr> <td>自動更新なしプラン</td><td>なし</td></tr> <tr> <td>2 年自動更新プラン</td><td>10,450 円 (税込)</td></tr> <tr> <td>5 年自動更新プラン (TV セット)</td><td>16,500 円 (税込)</td></tr> </table> <p>但し、5 年自動更新プラン (TV セット) から 2 年自動更新プランへプラン変更をした場合の解除料は 6,050 円 (税込) とします。</p> <p>また、以下に該当する場合は、本号 b. が適用されるものとします。</p> <ul style="list-style-type: none"> 本条第 3 項に定めるプラン変更完了日が 2022 年 7 月 1 日以降の場合 料金体系の変更を伴う品目変更を行い、第 15 条第 2 項に定める品目変更完了日が 2022 年 7 月 1 日以降の場合 東西の提供区域を跨ぐ移転を行い、第 16 条第 3 項に定める移転先での工事が完了した日が 2022 年 7 月 1 日以降の場合 ファミリー・10 ギガの利用契約の場合 (なお、2022 年 7 月 1 日以降にファミリー・10 	解除前プラン/変更前プラン	解除料	自動更新なしプラン	なし	2 年自動更新プラン	10,450 円 (税込)	5 年自動更新プラン (TV セット)	16,500 円 (税込)
解除前プラン/変更前プラン	解除料																
自動更新なしプラン	なし																
2 年自動更新プラン	10,450 円 (税込)																
5 年自動更新プラン (TV セット)	16,500 円 (税込)																
解除前プラン/変更前プラン	解除料																
自動更新なしプラン	なし																
2 年自動更新プラン	10,450 円 (税込)																
5 年自動更新プラン (TV セット)	16,500 円 (税込)																

「光電話(N)サービス規約」新旧対照表

<p>改定前 (2022 年 7 月 1 日付)</p>	<p>改定後 (2022 年 9 月 1 日付)</p>
<p>第 2 条 (定義) (17)「SoftBank 光回線」 当社が SoftBank 光サービス規約に基づき提供する光ファイバーを用いた回線。ただし、本規約では品目が「ファミリー・10 ギガ」の場合を除く。</p>	<p>第 2 条 (定義) (17)「SoftBank 光回線」 当社が SoftBank 光サービス規約に基づき提供する光ファイバーを用いた回線。ただし、本規約では品目が「ファミリー・10 ギガ、および、マンション・10 ギガ」の場合を除く。</p>
<p>別記 1 - 2 サービス会員回線タイプ ※「ファミリー・10 ギガ」は対象外（光電話 (N) 提供不可)</p>	<p>別記 1 - 2 サービス会員回線タイプ ※「ファミリー・10 ギガ、および、マンション・10 ギガ」は対象外（光電話 (N) 提供不可)</p>

「BB フォン利用規約」新旧対照表

<p>改定前 (2022 年 7 月 1 日付)</p>	<p>改定後 (2022 年 9 月 1 日付)</p>
<p>第 2 条（定義）</p> <p>（21 の 2）「SoftBank 光回線」とは、当社が SoftBank 光サービス規約に基づき会員に光通信サービスを提供する際に用いる光ファイバー回線をいいます。ただし、本規約では品目が「ファミリー・10 ギガ」の場合を除きます。</p>	<p>第 2 条（定義）</p> <p>（21 の 2）「SoftBank 光回線」とは、当社が SoftBank 光サービス規約に基づき会員に光通信サービスを提供する際に用いる光ファイバー回線をいいます。ただし、本規約では品目が「ファミリー・10 ギガ、および、マンション・10 ギガ」の場合を除きます。</p>